
 
 

  
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
Baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

   

AMATE 
QUOD 
ERITIS 

 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

                                                                                                          All’Albo 

 

OGGETTO: PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Assunzione a bilancio. 

 
Titolo progetto: Percorsi innovati per le competenze STEM e MULTILINGUISTICHE 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38512 

CUP: E84D23005340006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la nota MIM prot. AOOGABMI/132935 del 15.11.2023, concernente le Istruzioni operative in merito 

al progetto di cui in oggetto; 

VISTO  il progetto dal titolo Percorsi innovati per le competenze STEM e MULTILINGUISTICHE, 

inoltrato in data 07/02/2024 ai sensi della nota suddetta, la cui presentazione è stata approvata dal 

Collegio Docenti con delibera n. 47 del 23/01/2024 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 70 del 

14/02/2024; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/28305 del 26/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto, CUP: E84D23005340006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO  il D.I. n. 129/2018, art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 
 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 





 
 

  
 

LICEO   SCIENTIFICO   STATALE 
“RICCARDO NUZZI” 
Via Cinzio Violante, 18 
Tel. +39 0883 547511 

Cod. Min. BAPS080006 

Cod. Fisc. 81003970720 

76123 Andria (BT) 

Fax: +39 0883 547529 

 

 
 AMATE 
 QUOD 
 ERITIS 

 
 www.liceonuzzi.edu.it 

 

 
 BAPS080006@istruzione.it 
Baps080006@pec.istruzione.it 
 

 

   

AMATE 
QUOD 
ERITIS 

 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023), - Titolo progetto: Percorsi innovati per le competenze STEM e MULTILINGUISTICHE – Codice 

identificativo progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-38512; CUP: E84D23005340006, come di seguito specificato: 

 
 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce/Sottovoce Importo Tipologia/Categoria/Voce Importo 

Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea”  

Voce 03 – “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea”  

Sottovoce 06 - “Next generation EU 

- PNRR” D.M. n. 65-2023  progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-38512 

Potenziamento  comp.ze STEM 

€ 75.566,37 Tipologia: Attività A 

Categoria: 03 Didattica  

Voce: 19  

 

“Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. 

n. 65/2023 – Codice identificativo 

del progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-38512 - CUP: 

E84D23005340006 

€ 75.566,37 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica nella sezione Albo Pretorio “Atti”, 

Amministrazione Trasparente “Provvedimenti” e sito web sezione “PNRR”, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Nicoletta RUGGIERO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 


		2024-05-03T16:24:16+0200
	NICOLETTA RUGGIERO




